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Anfrage

TOP:

Vorlagen-Nummer: VI1/2016/02587
Datum: 23.11.2016
Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser:

Plandatum:

Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 14.12.2016 offentlich
Kenntnisnahme

Betreff: Anfrage der Fraktion MitBURGER fiir Halle = NEUES FORUM zum Grundwasser in Halle-Neustadt

Im Oktober 2016 fasste der Stadtrat die Baubeschlisse zur Fluthilfema3nahme Nr. 181-A und 181-B Ersatzneubau der Grundwasserabsenkungsanlage Halle-Neustadt (Vorlagen:
V1/2016/02175; V1/2016/02179).

In diesem Zusammenhang fragen wir:

1. Kann sich die Verwaltung nuitzliche Verwendungsoptionen flr das abgepumpte Grundwasser vorstellen?

2. Wird regelmalRig die Qualitdit des Grundwassers gepruft, bevor es in andere Gewasser abgeleitet wird?

3. Was ist das Ergebnis dieser Untersuchungen?

gez. Tom Wolter
Fraktionsvorsitzender
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Stadt Halle (Saale) 08. Dezember 2016
Geschéftsbereich Il
Stadtentwicklung und Umwelt

Sitzung des Stadtrates am 14.12 .2016

Anfrage der Fraktion MitBURGER fiir Halle - NEUES FORUM zum Grundwasser in Halle-Neustadt

Vorlagen-Nr.: VI/2016/02587

TOP: 10.9

Frage 1:
Kann sich die Verwaltung nitzliche Verwendungsoptionen fiir das abgepumpte

Grundwasser vorstellen?
Im Anlageneinzugsgebiet gibt es keine Grundwasserbilanz-relevanten Grundwasser-

nutzungen. Eine energetische Nutzung ist derzeit nicht vorstellbar, da im Umland keine potentiellen Abnehmer bekannt sind.

Frage 2:
Wird regelmalig die Qualitat des Grundwassers geprift, bevor es in andere Gewasser

abgeleitet wird?

Nein, eine Uberprufung erfolgt nicht; hier zu besteht kein Erfordernis.

Frage 3:
Was ist das Ergebnis dieser Untersuchungen?

Siehe Antwort auf Frage 2.

Uwe Staglin
Beigeordneter
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